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110年度第 2次原住民族語言能力認證測驗 

考生應試相關數據 

一、 報名、應考、應試、通過人數及通過率統計 

110年第2次報名、應試、通過人數統計 

級別 報名人數 應試人數 應試率 通過人數 通過率 

初級 13,791 10,115 73.34% 3,893 38.49% 

中級 8,427 6,239 74.04% 4,123 66.07% 

中高級 4,258 2,881 67.66% 368 12.77% 

高級 655 451 68.85% 70 15.52% 

總計 27,131 19,686 72.56% 8,454 42.94% 
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二、 性別與身分統計 

（一） 110-2年度報名、應試、通過人數、通過率之性別統計 

級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

性別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

男 6,694 4,801 1532 31.91% 3,409 2,472 1,491 60.32% 1,270 835 104 12.46% 264  193  25  12.95% 11,637 8,301 3,152 37.97% 

女 7,097 5,314 2,361 44.43% 5,018 3,767 2,632 69.87% 2,988 2,046 264 12.90% 391  258  45  17.44% 15,494 11,385 5,302 46.57% 

總計 13,791 10,115 3,893 38.49% 8,427 6,239 4,123 66.07% 4,258 2,881 368 12.77% 655  451 70  15.52% 27,131 19,686 8,454 42.94% 
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(一)、 110年度第2次報名、應試、通過人數、通過率之性別與身分統計 

身

份

別 

級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

性別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 

通過

率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 

通過

率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

原
住
民 

男 6,380  4,595  1,457  31.71% 3,270  2,382  1,432  60.12% 1,225  803  99  12.33% 255  184  24  13.04% 11,130  7,964  3,012  37.82% 

女 6,708  5,052  2,231  44.16% 4,825  3,625  2,527  69.71% 2,899  1,988  258  12.98% 389  256  45  17.58% 14,821  10,921  5,061  46.34% 

小計 13,088  9,647  3,688  38.23% 8,095  6,007  3,959  65.91% 4,124  2,791  357  12.79% 644  440  69  15.68% 25,951  18,885  8,073  42.75% 

非
原
住
民 

男 310  206  75  36.41% 139  90  59  65.56% 45  32  5  15.63% 9  9  1  11.11% 503  337  140  41.54% 

女 384  262  130  49.62% 193  142  105  73.94% 89  58  6  10.34% 2  2  0  0.00% 668  464  241  51.94% 

小計 694  461  201  43.60% 332  232  164  70.69% 134  90  11  12.22% 11  11  1  9.09% 1,171  794  377  47.48% 

總計 13,791  10,115  3,893  38.49% 8,427  6,239  4,123  66.08% 4,258  2,881  368  12.77% 655  451  70  15.52% 27,131  19,686  8,454  42.94% 
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三、 各族群通過率統計 

(一)、 110年度第2次各級、各族語別通過率統計 

級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

族語別 
報名 

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名人

數 

應試

人數 

通過

人數 

通過

率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

阿美族語 4,504 3,220 1,072 33.29% 2,674 1,975 1,232 62.38% 1,299 915 137 14.97% 215 154 10  6.49% 8,692 6,264 2,451 39.13% 

泰雅族語 2,598 1,865 756 40.54% 1,495 1,095 785 71.69% 746 461 62 13.45% 81 49 12  24.49% 4,920 3,470 1,615 46.54% 

排灣族語 2,677 1,949 740 37.97% 1,537 1,103 764 69.27% 842 555 55 9.91% 121 89 17  19.10% 5,177 3,696 1,576 42.64% 

布農族語 1,850 1,434 516 35.98% 1,155 877 518 59.06% 587 411 58 14.11% 95 57 6  10.53% 3,687 2,779 1,098 39.51% 

卑南族語 257 179 66 36.87% 151 118 88 74.58% 84 48 10 20.83% 16 14 4  28.57% 508 359 168 46.80% 

魯凱族語 301 246 95 38.62% 242 185 108 58.38% 136 103 7 6.80% 18 10 1  10.00% 697 544 211 38.79% 

鄒族語 132 105 67 63.81% 82 66 49 74.24% 83 61 6 9.84% 14 8 1  12.50% 311 240 123 51.25% 

賽夏族語 122 93 31 33.33% 92 67 39 58.21% 36 26 7 26.92% 13 10 6  60.00% 263 196 83 42.35% 

雅美族語 80 62 35 56.45% 53 45 34 75.56% 44 31 2 6.45% 3 2 1  50.00% 180 140 72 51.43% 

邵族語 25 16 7 43.75% 18 13 6 46.15% 5 4 0 0.00% 1 1 0  0.00% 49 34 13 38.24% 

噶瑪蘭族語 34 24 12 50.00% 29 19 16 84.21% 12 9 0 0.00% 4 4 0  0.00% 79 56 28 50.00% 

太魯閣族語 838 639 329 51.49% 609 458 332 72.49% 236 151 11 7.28% 36 20 1  5.00% 1,719 1,268 673 53.08% 

撒奇萊雅族語 28 17 13 76.47% 17 15 11 73.33% 21 15 0 0.00% 10 9 0  0.00% 76 56 24 42.86% 

賽德克族語 305 234 137 58.55% 235 172 117 68.02% 104 71 12 16.90% 22 19 10  52.63% 666 496 276 55.65% 

拉阿魯哇族語 16 11 3 27.27% 18 12 10 83.33% 10 9 1 11.11% 3 3 1  33.33% 47 35 15 42.86% 

卡那卡那富族語 24 21 14 66.67% 20 19 14 73.68% 13 11 0 0.00% 3 2 0  0.00% 60 53 28 52.83% 

總計 13,791 10,115 3,893 38.49% 8,427 6,239 4,123 66.08% 4,258 2,881 368 12.77% 655 451 70  15.52% 27,131 19,686 8,454 42.94% 

 

(二)、 110年度第2次各級、各方言別通過率統計 
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級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

族語別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名 

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

南勢阿美語 379  271  96  35.42% 361  286  157  54.90% 137  96  11  11.46% 25  23  1  4.35% 902  676  265  39.20% 

秀姑巒阿美語 971  711  259  36.43% 633  462  309  66.88% 377  271  42  15.50% 71  46  0  0.00% 2,052  1,490  610  40.94% 

海岸阿美語 2,467  1,767  581  32.88% 1,222  901  565  62.71% 573  399  59  14.79% 69  51  1  1.96% 4,331  3,118  1,206  38.68% 

馬蘭阿美語 590  406  114  28.08% 383  279  171  61.29% 172  118  20  16.95% 40  25  8  32.00% 1,185  828  313  37.80% 

恆春阿美語 97  65  22  33.85% 75  47  30  63.83% 40  31  5  16.13% 10  9  0  0.00% 222  152  57  37.50% 

賽考利克泰雅語 2,014  1,441  610  42.33% 1,138  821  603  73.45% 529  322  50  15.53% 45  27  5  18.52% 3,726  2,611  1,268  48.56% 

四季泰雅語 52  41  17  41.46% 36  29  19  65.52% 30  23  3  13.04% 0  - - - 118  93  39  41.94% 

宜蘭澤敖利泰雅語 135  106  39  36.79% 95  80  51  63.75% 47  25  0  0.00% 6  3  0  0.00% 283  214  90  42.06% 

澤敖利泰雅語 321  222  67  30.18% 180  135  89  65.93% 121  81  7  8.64% 22  12  4  33.33% 644  450  167  37.11% 

汶水泰雅語 33  19  5  26.32% 14  8  5  62.50% 8  5  0  0.00% 4  4  0  0.00% 59  36  10  27.78% 

萬大泰雅語 43  36  18  50.00% 32  22  18  81.82% 11  5  2  40.00% 4  3  3  100.00% 90  66  41  62.12% 

東排灣語 747  550  207  37.64% 451  342  256  74.85% 212  154  12  7.79% 35  28  5  17.86% 1,445  1,074  480  44.69% 

北排灣語 765  567  212  37.39% 400  297  225  75.76% 276  192  20  10.42% 38  21  2  9.52% 1,479  1,077  459  42.62% 

中排灣語 396  278  73  26.26% 265  175  76  43.43% 161  100  15  15.00% 19  14  5  35.71% 841  567  169  29.81% 

南排灣語 769  554  248  44.77% 421  289  207  71.63% 193  109  8  7.34% 29  26  5  19.23% 1,412  978  468  47.85% 

卓群布農語 154  114  36  31.58% 105  72  50  69.44% 34  21  4  19.05% 15  12  2  16.67% 308  219  92  42.01% 

卡群布農語 73  56  34  60.71% 44  35  29  82.86% 29  24  4  16.67% 8  8  0  0.00% 154  123  67  54.47% 

丹群布農語 98  77  22  28.57% 71  53  17  32.08% 22  15  1  6.67% 2  0  - - 193  145  40  27.59% 

巒群布農語 405  311  105  33.76% 221  165  116  70.30% 105  73  6  8.22% 20  11  3  27.27% 751  560  230  41.07% 

郡群布農語 1,120  876  319  36.42% 714  552  306  55.43% 397  278  43  15.47% 50  26  1  3.85% 2,281  1,732  669  38.63% 

知本卑南語 39  28  5  17.86% 18  15  11  73.33% 12  6  2  33.33% 2  2  2  100.00% 71  51  20  39.22% 

南王卑南語 79  50  19  38.00% 54  40  32  80.00% 31  22  4  18.18% 4  3  1  33.33% 168  115  56  48.70% 

西群卑南語 118  84  30  35.71% 50  39  23  58.97% 26  15  3  20.00% 7  6  0  0.00% 201  144  56  38.89% 

建和卑南語 21  17  12  70.59% 29  24  22  91.67% 15  5  1  20.00% 3  3  1  33.33% 68  49  36  73.47% 
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級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

族語別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名 

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

霧臺魯凱語 157  131  56  42.75% 134  106  56  52.83% 73  58  2  3.45% 12  5  0  0.00% 376  300  114  38.00% 

東魯凱語 53  42  7  16.67% 38  26  11  42.31% 17  12  3  25.00% 1  1  0  0.00% 109  81  21  25.93% 

多納魯凱語 29  23  6  26.09% 17  8  4  50.00% 10  8  1  12.50% 2  1  1  100.00% 58  40  12  30.00% 

萬山魯凱語 11  8  3  37.50% 14  13  11  84.62% 13  8  0  0.00% 2  2  0  0.00% 40  31  14  45.16% 

茂林魯凱語 31  24  11  45.83% 25  19  15  78.95% 19  13  0  0.00% 1  1  0  0.00% 76  57  26  45.61% 

大武魯凱語 20  18  12  66.67% 14  13  11  84.62% 4  4  1  25.00% 0  - - - 38  35  24  68.57% 

鄒語 132  105  67  63.81% 82  66  49  74.24% 83  61  6  9.84% 14  8  1  12.50% 311  240  123  51.25% 

賽夏語 122  93  31  33.33% 92  67  39  58.21% 36  26  7  26.92% 13  10  6  60.00% 263  196  83  42.35% 

雅美語 80  62  35  56.45% 53  45  34  75.56% 44  31  2  6.45% 3  2  1  50.00% 180  140  72  51.43% 

邵語 25  16  7  43.75% 18  13  6  46.15% 5  4  0  0.00% 1  1  0  0.00% 49  34  13  38.24% 

噶瑪蘭語 34  24  12  50.00% 29  19  16  84.21% 12  9  0  0.00% 4  4  0  0.00% 79  56  28  50.00% 

太魯閣語 838  639  329  51.49% 609  458  332  72.49% 236  151  11  7.28% 36  20  1  5.00% 1,719  1,268  673  53.08% 

撒奇萊雅語 28  17  13  76.47% 17  15  11  73.33% 21  15  0  0.00% 10  9  0  0.00% 76  56  24  42.86% 

都達語 121  96  57  59.38% 96  65  39  60.00% 39  26  1  3.85% 6  5  3  60.00% 262  192  100  52.08% 

德固達雅語 95  69  33  47.83% 66  49  30  61.22% 31  19  2  10.53% 9  8  2  25.00% 201  145  67  46.21% 

德路固語 89  69  47  68.12% 73  58  48  82.76% 34  26  9  34.62% 7  6  5  83.33% 203  159  109  68.55% 

拉阿魯哇語 16  11  3  27.27% 18  12  10  83.33% 10  9  1  11.11% 3  3  1  33.33% 47  35  15  42.86% 

卡那卡那富語 24  21  14  66.67% 20  19  14  73.68% 13  11  0  0.00% 3  2  0  0.00% 60  53  28  52.83% 

總計 13,791  10,115  3,893  38.49% 8,427  6,239  4,123  66.08% 4,258  2,881  368  12.77% 655  451  70  15.52% 27,131  19,686  8,454  42.94% 
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四、 110年度第2次各縣市通過率統計 

級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

縣市別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

臺北市 388  280 118  42.14% 397  275 188  68.36% 203  123 21  17.07% 42  36 4  11.11% 1,030  714  331  46.36% 

新北市 1,312  912 323  35.42% 809  576 400  69.44% 416  272 40  14.71% 62  44 3  6.82% 2,599  1,804  766  42.46% 

桃園市 2,032  1,390 611  43.96% 927  661 447  67.62% 424  284 48  16.90% 45  30 3  10.00% 3,428  2,365  1,109  46.89% 

新竹市 127  93 41  44.09% 87  67 45  67.16% 34  28 7  25.00% 10  9 5  55.56% 258  197  98  49.75% 

新竹縣 627  488 197  40.37% 333  275 206  74.91% 148  104 17  16.35% 17  12 1  8.33% 1,125  879  421  47.90% 

苗栗縣 230  174 59  33.91% 128  89 54  60.67% 76  56 5  8.93% 16  11 3  27.27% 450  330  121  36.67% 

臺中市 944  620 184  29.68% 468  330 209  63.33% 219  132 28  21.21% 39  22 6  27.27% 1,670  1,104  427  38.68% 

彰化縣 85  64 22  34.38% 36  24 12  50.00% 27  21 7  33.33% 3  3 0  0.00% 151  112  41  36.61% 

南投縣 725  582 254  43.64% 522  395 279  70.63% 259  185 23  12.43% 57  47 16  34.04% 1,563  1,209  572  47.31% 

雲林縣 32  25 10  40.00% 26  19 10  52.63% 6  5  0.00% 1  1 1  100.00% 65  50  21  42.00% 

嘉義市 24  18 9  50.00% 17  14 4  28.57% 40  32 2  6.25% 4  2 0  0.00% 85  66  15  22.73% 

嘉義縣 116  94 60  63.83% 77  58 45  77.59% 36  26 3  11.54% 8  5 1  20.00% 237  183  109  59.56% 

臺南市 166  129 70  54.26% 152  107 76  71.03% 87  64 13  20.31% 11  9 4  44.44% 416  309  163  52.75% 

高雄市 969  690 271  39.28% 615  447 261  58.39% 294  196 26  13.27% 41  24 2  8.33% 1,919  1,357  560  41.27% 

屏東縣 1,537  1,178 468  39.73% 898  666 456  68.47% 627  434 38  8.76% 72  41 5  12.20% 3,134  2,319  967  41.70% 

基隆市 294  207 63  30.43% 139  105 65  61.90% 67  55 3  5.45% 11  7 1  14.29% 511  374  132  35.29% 

宜蘭縣 776  541 154  28.47% 400  277 183  66.06% 190  107 7  6.54% 9  5 0  0.00% 1,375  930  344  36.99% 

花蓮縣 1,734  1,338 509  38.04% 1,341  1,011 619  61.23% 570  385 33  8.57% 119  77 3  3.90% 3,764  2,811  1,164  41.41% 

臺東縣 1,656  1,281 468  36.53% 1,046  841 562  66.83% 528  369 47  12.74% 88  66 12  18.18% 3,318  2,557  1,089  42.59% 

澎湖縣 0  - - - 2  0 - - 1  0 - - 0  - - - 3  0  - - 

金門縣 17  11 2  18.18% 6  2 2  100.00% 5  3 0  0.00% 0  - - - 28  16  4  25.00% 

連江縣 0  - - - 1  0 - - 1  0 - - 0  - - - 2  0  - - 
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級別 初級 中級 中高級 高級 總計 

縣市別 
報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

報名

人數 

應試

人數 

通過

人數 
通過率 

總計 13,791  10,115 3,893  38.49% 8,427  6,239 4,123  66.08% 4,258  2,881 368  12.77% 655  451 70  15.52% 27,131  19,686  8,454  42.94% 

 


